
 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

Vista la legge 168/89 e ss.mm .ii; 
Visto il DIgs. 165/2001 e ss.mm .ii; 

AREA DELLA CENTRALE U 
SERVIZI E FO NITURE CATANIA 

Protocollo Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 
2 3 OTT. 2018 

Prot. 14b? 7e Tit, / K CI. 3 

Re .124gmrpti 	4"/I 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. rep. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016 e 
modificato con D.R. rep. 3794 del 02.10.2018; 
Visto il D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Vista la nota istruttoria, prot. n. 110482 del 27.08.2018, con la quale il Dirigente dell'Area della Progettazione, 
dello Sviluppo edilizio e della Manutenzione propone di procedere all'affidamento del Servizio di contmllo, 
manutenzione ordinaria e straordinaria dei presidi ed impianti antincendio a servizio degli edifici dell'Atene°, di durata di 
mesi 10, attraverso un procedura negoziata da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, 
comma 4, lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. da svolgersi sulla piattaforma del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), la cui spesa complessiva presunta, al netto di IVA, ammonta ad € 
219.021,64 di cui € 2.131,01 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
Visto il decreto direttoriale, rep. n. 3807 del 04.10.2018 (prot. n. 129867 del 04.10.2018), con il quale si 
autorizza la superiore spesa e contestualmente viene nominato Responsabile Unico del Procedimento l'ing. 
Andrea Mistretta; 
Vista la comunicazione, acquisita al prot. n. 136941 del 16.10.2018, con la quale il Responsabile Unico del 
Procedimento: 
• fa presente che il servizio in argomento non è presente in alcuna convenzione Consip attiva; 
• propone, in considerazione dell'imminente scadenza del contratto in essere, fissata in data 30.11.2018, di 

procedere, per motivi di urgenza: 

con l'invito tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di n. 6 (sei) operatori 
economici, individuati in osservanza al principio di rotazione, della specializzazione degli stessi nel 
settore di riferimento nonchè della loro presenza sul territorio regionale a garanzia di una "... maggiore 
rapidità d'interloquire con l'amminirtrazione degli stessi e un miglior servizio di reperimento dei materiali e quindi di 
tempi e costi"; 

con l'assegnazione ai predetti sei operatori economici di un termine di 10 giorni per la presentazione 
delle offerte, secondo quanto disposto dall'art. 61, comma 6, lett.b) del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• specifica che "in merito ai requisiti di cui al punto 2.2 del Capitolato speciale di appalto il fatturato minimo annuo è 
richiesto al fine di selezionare ditte aventi una capacità finanziaria compatibile con la complessità del servizio richiesto dalla 
Stazione appaltante"; 

Considerato che la spesa relativa alla quota riferita all'anno 2018 grava sul capitolo di riclassificazione 
finanziaria 15089004, p. 45 programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - codice 62601 — 
causale contabile F15 - imp. n. 42553/2, mentre la spesa riferita all'anno 2019 graverà sul budget di 
competenza — esercizio 2019; 
Visto il CIG 765196379F acquisito tramite il sistema ANAC dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. 
Andrea Mistretta 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Si autorizza l'avvio della procedura negoziata per l'affidamento del Servizio di controllo, manutenzione ordinaria 
e straordinaria dei presidi ed impianti antincendio a servizio degli edifici dell'Atene°, da svolgersi, ai sensi dell'art. 36 

L.A. 
Piazza Università, 16- 95131 Catania 

tel. 095 7307306 
(e-mail: ac.appam@unict.it  — protocollo@pec.unict.it ) 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

   

comma 6 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm .ii., attraverso Rd0 sulla piattaforma informatica MePa - Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell'art. 95, comma 4, lett. c) del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm .ii., per l'importo a base di gara, al netto di 
IVA, di € 219.021,64 di cui € 2.131,01 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

2. Per motivi di urgenza si procederà con l'invito tramite MePa di n. 6 (s ez) operatori economici specializzati 
nel settore e presenti sul territorio regionale, individuati dal Responsabile Unico del Procedimento, 
assegnando un termine di 10 giorni per la presentazione delle offerte, secondo quanto disposto dall'art. 
61, comma 6, lett.b) del DIgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

3. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Igs. n. 50 del 2016 e ss.mm .ii., sul sito web di 
questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Il Dirett 
(avv. C  

enerale 
Bellantom) 

L.A. 
Piazza Università, 16- 95131 Catania 

tel. 095 7307306 
(e-mail: ac.appam@unict.it  — protocollo@pec.unict.it ) 


	Page 1
	Page 2

